
UFFICIO ESPROPRI E SERVITU

Responsabile : MONTEVERDI GIANPAOLO
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1542 del 22/10/2024

Oggetto: INDICAZIONI ALL'UFFICIO ESPROPRI IN MERITO AL DEPOSITO PRESSO CASSA DEPOSITI 

E PRESTITI DELLE INDENNITA' ESPROPRIATIVE 

IL DIRIGENTE UFFICIO ESPROPRI 

VISTI:

-la deliberazione del Consiglio Provinciale numero 43 del 11 Dicembre 2023 con la quale è 

stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2024-2026;

-la deliberazione medesima laddove approva il Programma Triennale dei lavori pubblici 2024-
2026 ed il relativo elenco annuale 2024 ed il Programma Triennale degli acquisti di beni e 
servizi 2024-2026;

-la deliberazione del Consiglio Provinciale numero 45 del 21 Dicembre 2023 di approvazione del 
Bilancio di Previsione 2024-2026;

-il Decreto del Presidente numero 9 del 19 Gennaio 2024 di approvazione del Piano Esecutivo 

di Gestione 2024-2026 nonché il Decreto 39/2024 del Presidente in materia di riaccertamento 

ordinario residui 2023;

-Il Decreto del Presidente numero 16 del 31 Gennaio 2024 con cui è stato approvato il Piano 

Integrato  di  Attività  e  Organizzazione  2024-2026 nonché  il  Decreto  Presidenziale  che  ha 

conferito l’incarico dirigenziale all’Ing. Gianpaolo Monteverdi;

VISTA:

Determina n. 1542 del 22/10/2024 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



-la normativa statale di riferimento in materia di Espropri ovvero il Dpr 327/2001;

-visto in particolare l’articolo 27 del D.p.r. 327/2001 il quale detta le disposizioni normative in 

materia di indennità da depositarsi presso Cassa Depositi e Prestiti;

RITENUTO INOLTRE: 

-di dare indirizzo all’Ufficio Espropri di non procedere al deposito delle indennità quantificate 

come irrisorie anche per questioni di economia e speditezza del procedimento amministrativo;

-Di fissare come indirizzo per il mancato deposito la soglia di € 100,00;

DATO ATTO CHE: 

-la presente determina viene approvata solo in linea tecnica in quanto le somme oggetto della 

presente trovano già copertura all’interno di impegni già approvati dal Servizio Finanziario, 

nonché inoltre per il fatto che lo stanziamento delle risorse si renderà necessario in una fase 

successiva alla presente;

-il presente Dirigente non si trova in nessuna situazione di conflitto di interessi prevista dalla 

normativa;

DETERMINA

-Di dare indirizzo all’Ufficio Espropri di non procedere al deposito presso la Cassa Depositi e 

Prestiti  delle  somme  identificate  come  “irrisorie”  al  fine  di  sveltire  il  procedimento 

amministrativo  per  l’erogazione  delle  indennità,  analizzando  pertanto  ogni  singola  ditta 

catastale e il caso concreto;

-Di fissare la soglia di “irrisorietà” a € 100,00;

Determina n. 1542 del 22/10/2024 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



-Di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  nella  competente  sezione  di 

amministrazione trasparente e all’Albo pretorio provinciale.

Sottoscritta dal Responsabile
(MONTEVERDI GIANPAOLO)

con firma digitale

Determina n. 1542 del 22/10/2024 pag. 3/3

copia informatica per consultazione


